COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N° ,DE 2021

(Da Sra. Deputada Carmen Zanotto)

Requer  o  Aditamento  do Requerimento  n°
173/2021  para  inclusão  de  palestrante  em
audiência  pública  para  debater  sobre  o
Projeto de Lei nº Projeto de Lei nº 459/2015,
dispõe sobre o Piso Salarial do Enfermeiro, do
Técnico  de  Enfermagem,  do  Auxiliar  de
Enfermagem e da Parteira,  e do Projeto de
Lei nº 2295/2000, que trata sobre a jornada
de  trabalho  dos  enfermeiros,  técnicos  e
auxiliares de Enfermagem.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  o  Aditamento  do  Requerimento

nº186/2021 para a inclusão:

 Enfermeira  Betânia  Maria  Pereira  dos  Santos  –  Presidente  do

Conselho Federal de Enfermagem;

 Enfermeiro  Daniel  Menezes  de  Souza  –  Coordenador  do  Fórum

Nacional  de  Entidades  de  Enfermagem,  conselheiro  do  Conselho

federal de Enfermagem – COFEN;

 Enfermeira  Sônia  Acioli  –  Presidente  da  Associação  Brasileira  de
Enfermagem - Aben  Nacional;

  Enfermeiro Gelson Luiz de Albuquerque – Presidente do Coren-SC,
na audiência pública para debater sobre o Projeto de Lei nº Projeto
de Lei nº 459/2015, dispõe sobre o Piso Salarial do Enfermeiro, do
Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira, e
do  Projeto  de  Lei  nº  2295/2000,  que  trata  sobre  a  jornada  de
trabalho dos enfermeiros, técnicos e auxiliares de Enfermagem.

Sala da Comissão, em   de       de 2021.

*C
D2

16
54

66
69

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216546669500

Deputada Carmen Zanotto

CIDADANIA/SC

*C
D2

16
54

66
69

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216546669500